[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 23/11/2015                                                                                   № 1191
г. Курганинск
О мероприятиях по обеспечению бесперебойного

 движения автомобильного транспорта в зимний

 период 2015-2016 годов

  В  целях  обеспечения  бесперебойной  работы   автомобильного транспорта, своевременного предоставления услуг по перевозкам всех отраслей народного хозяйства в зимний период 2015-2016 годов, во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 16 октября 2015 года № 1073 «О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта в зимний период 2015-2016 годов» и принятия незамедлительных мер по ликвидации зимней скользкости п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению бесперебойного движения автомобильного транспорта в зимний период 2015-2016 годов в Курганинском городском поселении Курганинского района(приложение № 1).

2. Утвердить состав мобильного отряда для ликвидации возможных стихийных явлений и для работ в экстремальных зимних условиях   (приложение № 2).

3. Предложить:

1) руководителям предприятий и организаций города Курганинска независимо от форм собственности:

а) организовать в городе Курганинске своевременную очистку дорог общего пользования, площадей, городских улиц, подъездных путей к организациям, учреждениям от снежных заносов и гололеда, согласно утвержденного плана;

б) обеспечить качественное и своевременное выполнение работ, завершив их до начала работы первой смены, бесперебойное движение общественного и грузового транспорта, ремонт дорожно-строительных и транспортных средств.

2) руководителям  муниципального  унитарного  предприятия «Благоустройство» (Остриков), общества с ограниченной ответственностью  «Ромстройсервис» (Романов)  обеспечить заготовку фракционных материалов, обработку дорог по маршрутам движения автобусов, особо опасных участков (повороты,   подъемы,     перекрестки,    переходы,     автобусные    остановки,

2

подъездные пути к школам, больницам, детским садам, предприятиям торговли и другое) во время снегопада, гололеда.

            4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

 5. Контроль  за  выполнением   постановления возложить на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района Н.А. Витохина.

6. Настоящее постановление вступает  в  силу  со  дня  подписания.

Исполняющий обязанности
главы Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                    С.В. Мезрина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от_______________№_______ «О мероприятиях по обеспечению бесперебойного движения автомобильного транспорта в зимний период 2015-2016 годов»

Проект подготовлен:

Отделом по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района,

начальник отдела                                                                                  Л.Г. Матусар

Составитель проекта:

Главный специалист отдела по вопросам

ЖКХ администрации Курганинского

городского поселения Курганинского района                             С.М. Бесштанных

Проект согласован:

Заместитель главы Курганинского

городского поселения Курганинского района                                   Н.А. Витохин

Директор муниципального унитарного

предприятия «Благоустройство»                                                        С.В. Остриков

Начальник юридического отдела

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района

           И.С. Шаркова

Начальник общего отдела

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района                                                     Н.В. Титаренко

Директор общества с ограниченной
ответственностью «Партнергрупп»                                                   Р.В. Марченко

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением администрации

                                                                             Курганинского городского

                                                                        поселения Курганинского района

                                                                          от_______________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ

по выделению рабочей силы, дорожных механизмов и транспортных средств для предотвращения снежных заносов и ликвидации гололеда на городских улицах, площадях

	Наименование ответственной организации, которой выделяется транспорт
	Марка механизма
	Маршруты движения механизмов, объемов работ

	1
	2
	3

	ООО «Ромстройсервис»
	а/грейдер

ЭО 2621
	Ул.Ленина, Матросова до ул.Мира, ул.ул.Кочергина, Набережная, Таманская, Серова, Первомайская, 12 Декабря, Пушкина, Чапаева, (маршруты автобусов №№ 1, 2, 3, 4, 6). После выполнения основных работ – от центра города, прилегающие улицы до Лубгородка, до ж/д переезда на х.Красное Поле, до ул.Д.Бедного

	МУП «Благоустройство»
	ЭО 2621
	Очистка и посыпка песком: кладбище, 76 квартал, ул.Р.Люксембург от ул.Матросова до ул.Калинина, до центральной площади. Тротуары в асфальто-бетонном исполнении. Площадь возле кинотеатра «Победа».

	МУП «Благоустройство»
	а/грейдер, ЗИЛ – 130, ЭО 2621, МТЗ-80, пескоразбрасыватель КДМ
	Перрон железнодорожного вокзала. Территории районной центральной больницы, суда, прокуратуры, РОВД по Курганинскому району, храма, аптеки, почты, скорой помощи, здания  администрации, центральная площадь, ул.Комсомольская, ул.Милиционерская. Ревизия улиц в асфальто-бетонном исполнении: Привокзальная Площадь, ул.Станционная, Привокзальная. По всем маршрутам автобусов и до Кошехабльского переезда. После окончания основных работ- район города от ул. Д.Бедного до железной дороги. Ул.Калинина (от кладбища по маршруту автобуса №4), ул.Калинина (от центра до Милиционерской), ул.Партизанская. Вывоз снега – по требованию.

	Курганинский ЛТЦ Краснодарского филиала ОАО «Ростелеком»
	ЭО 2621
	По требованию

	ООО «Монолит»
	ЭО 2621, КАМАЗ
	По требованию

	ООО АПК «Кавказ»
	грейдер, ЭО 2621
	Территория хуторов Красное Поле, Свобода.

	ОАО «Курганинскрайгаз»
	ЭО 2621
	По требованию.

	МУП МО Курганинский район «Курганинсктеплоэнерго»
	ЭО 2621
	По требованию.

	ООО
«Партнергрупп»
	ЭО 2621
	Погрузка противогололедной

смеси

Начальник отдела по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                   Л.Г. Матусар
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                                 Курганинского городского

                                                                         поселения Курганинского района

                                                                         от ____________№___________

 СОСТАВ

мобильного отряда для ликвидации возможных стихийных явлений и для работ в экстремальных зимних условиях

Бугаков                                   -начальник участка  МУП «Благоустройство»,
Григорий Николаевич            руководитель отряда (по согласованию);

Ермалюк Евгений                 -машинист экскаватора ООО «Партнергрупп»
Васильевич                             (по согласованию);
Горкунов Павел                     -машинист экскаватора МУП «Благоустройство»
Васильевич                              (по согласованию);
Игнатьев Михаил                  -водитель автомобиля ООО «Партнергрупп»

Дмитриевич                             (по согласованию);
Лебедев Юрий                        -тракторист МУП «Благоустройство»
Николаевич                              (по согласованию);
Поляков Виктор                     -водитель автомобиля МУП «Благоустройство»
Алексеевич                               (по согласованию);
Применко Владимир           -машинист автогрейдера МУП «Благоустройство»
Викторович                          (по согласованию);
Азаров Святослав                   -мастер участка МУП «Благоустройство»
Игоревич                                  (по согласованию);
2

Чупретов Александр             -мастер участка МУП «Благоустройство»
Петрович                                 (по согласованию).

Начальник отдела по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                               Л.Г. Матусар
                                                         ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О мероприятиях по обеспечению бесперебойного движения автомобильного транспорта в зимний период  2015-2016 годов»

Проект внесен: отделом по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.
Постановление разослать:

          1) общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганиского района -1экз.;
          2) отделу по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  администрации Курганинского городского поселения Курганинского
района -1 экз.;
          3) обществу с ограниченной ответственностью   «Ромстройсервис»                                      -1 экз.;
          4) муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство»                                      -1 экз.;
          5) обществу с ограниченной ответственностью агропромышленный комплекс  «Кавказ» -1 экз.;
          6) обществу с ограниченной ответственностью  «Монолит»                                                     -1 экз.;
           7) открытому акционерному обществу «Курганинскрайгаз»  - 1 экз.;
8) прокуратуре Курганинского района – 1 экз.
 -1 экз.

 Итого: 7 экз.

________________С.М. Бесштанных                       «___»___________2015г.

                                           2-11-66